
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.457 49Terça-feira, 12 DE JANEIRO DE 2021

teriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para 
contratação profi ssional especialista na prestação de serviços de consul-
toria jurídica na área pública para atender as demandas da SEMINFRA, 
Sr. Alessandro Aguiar Rocha, Matrícula nº 83648, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. ART. 2° Considerando a necessidade da ma-
nutenção e continuidade dos serviços de acompanhamento e fi scalização 
do objeto, sob pena de acarretar prejuízos à Administração e ao interesse 
público, tendo em vista que agente público inicialmente investido na fun-
ção de fi scal poderá, por diversos motivos, ter que se ausentar do serviço 
público ou, eventualmente, ser destituído da função. Fica designada como 
fi scal substituta a Sr.ª Antonia dos Santos Costa, Matrícula nº 62829, lota-
da nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 3º Esta portaria pro-
duz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em 
contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES - Secretário Municipal de Infraestrutura

PORTARIA Nº 002/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações pos-
teriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para 
aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da SE-
MINFRA, Sr. Ronilson Max Lisboa Furtado, Matrícula nº 87609, Divisão de 
Compras - SEMINFRA, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
ART. 2° Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização do objeto, sob pena de acar-
retar prejuízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que 
agente público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diver-
sos motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Sr. Tiago Pessoa da Costa, Mat. 87242, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 3º Esta portaria produz efeito 
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura

PORTARIA Nº 003/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato 
para contratação de empresa especializada para locação de caminhões e 
maquinas pesadas para atender as necessidades da SEMINFRA, o Eng.º 
Lucas Queiroz Reis, CREA 1516316118, Matrícula nª 83076, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 2° Considerando a necessida-
de da manutenção e continuidade dos serviços de acompanhamento e fi s-
calização do objeto, sob pena de acarretar prejuízos à Administração e ao 
interesse público, tendo em vista que agente público inicialmente investido 
na função de fi scal poderá, por diversos motivos, ter que se ausentar do 
serviço público ou, eventualmente, ser destituído da função. O Sr. Ronilson 
Max Lisboa Furtado, Matrícula nº 87609, Divisão de Compras - SEMINFRA, 
lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura

PORTARIA Nº 004/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações pos-
teriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para 
contratação de empresa especializada para locação de carros leves e utili-
tários para atender as necessidades da SEMINFRA, o Sr. Álvaro Maia Sou-
sa, Matrícula nº 22932, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEMINFRA. ART. 2° Considerando a necessidade da manutenção e con-
tinuidade dos serviços de acompanhamento e fi scalização do objeto, sob 
pena de acarretar prejuízos à Administração e ao interesse público, ten-
do em vista que agente público inicialmente investido na função de fi scal 
poderá, por diversos motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, 
eventualmente, ser destituído da função. O Sr. Ronilson Max Lisboa Fur-
tado, Matrícula nº 87609, Divisão de Compras - SEMINFRA, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 3º Esta portaria produz efeito 
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
CERTIDÃO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2021-SEMINFRA - UASG 9276444. 

Certifi co e dou fé que, o Processo Administrativo nº 2021/001/1107 - Pre-
gão Eletrônico nº 001/2021 - SEMINFRA, Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para Locação de Caminhões E Maquinas Pesadas Para Aten-
der As Necessidades Da Seminfra, com data de sua realização designada 
para o dia 18/01/2021, as 10:00 horas, não será possível acontecer, em 
razão de alteração no quantitativo do maquinário. Neste sentido, fi ca can-
celado o presente procedimento e será aguardado a alteração, quando 
então será remarcada a data da abertura do certame.  O referido e verdade 
e dou fé. 
Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 617561

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os extra-
tos de edital conforme abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2020PMT-PE, 
tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: 
Contratação de Empresa Para Prestação de Seviços de Acesso à Internet 
com link de 60 Mbps Para Atender A Prefeitura Municipal de Trairão e Fun-
dos Municipais Atendidos Pelo Programa Cidade Digital. Data da Abertura: 
22/01/2021 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2020PMT-PE 
Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Obje-
to: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria em Convênios e Projetos de Captação de Recursos á Prefeitura 
Municipal de Trairão e Fundos Municipais. Data da Abertura: 22/01/2021 
Horário: 10:00hrs (horário de Brasília-DF). Integra do Edital no site www.
portaldecompraspublicas.com.br, Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no 
horário das 08h00m às 14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva 
Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 617562

.

.

PARTICULARES
.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
DO TRANSPORTE – SENAT

UNIDADE B Nº 77
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021
O SENAT – Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comu-
nica aos interessados que realizará concorrência para contratação de 
aquisição de recarga e manutenção de extintores de incêndio para aten-
der a unidade pelo período de 12 meses. O recebimento dos envelopes 
contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no 
dia 27/01/2021, ás 09h. Para retirada do edital e acesso às demais in-
formações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, 
em até 02 (dois) dias antes da data acima mencionada, das 08h30min às 
17h30min ou solicitar por e-mail licitacao.b077@sestsenat.org.br.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 617514

.

.

EMPRESARIAL
.

ARMAZÉM SORRISO LTDA 
Inscrita no CNPJ: 38.714.761/0001-88 

Situada na BR 163, KM 245, Zona rural, Novo Progresso, torna público que 
recebeu da SEMMA/NP a LO, de N°145/2020, para a sua atividade.

Protocolo: 617576

CERÂMICA MIRANDA LIMA LTDA
CNPJ 05.543.197/0001-29 

Torna público que recebeu da SEMMA- S. Miguel do Guamá, a LO 50/2020, 
Proc.042/2020, válida até 03/12/2024 p/Extração de Argila, Vila de Acari-
Zona rural; S. Miguel do Guamá-PA.

CERÂMICA MIRANDA LIMA LTDA
CNPJ 05.543.197/0001-29 

Torna público que recebeu da SEMMA - S. Miguel do Guamá, a LO 053/2020, 
Proc.041/2020, válida até 17/12/2024, p/cerâmica, Rodovia BR 010, Km 
1811; S. M. do Guamá-PA.

CERÂMICA MIRANDA & RIBEIRO LTDA
CNPJ 04.436.180/0001-00 

Torna público que recebeu da SEMMA - S. Miguel do Guamá, a LO 054/2020, 
Proc.043/2020, válida até 17/12/2024 p/cerâmica, Av. Tancredo Neves; S. 
Miguel do Guamá-PA.

Protocolo: 617585

D W MORAIS - 
COTONET PEÇAS E SERVIÇOS 

Inscrita no CNPJ: 22.026.070/0001-51 
Situada na Rua Colômbia, n°sn, Vista Alegre, Novo Progresso/PA, torna 
público que requereu junto a SEMMA-NP LP, LI e LO, sob protocolo de N° 
1310/2020, para a sua atividade.

Protocolo: 617567


